
       
Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 

CZ.1.07/2.4.00/17.0060 
 

. 

 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA Z TUZEMSKÉ STÁŽE 

 
Katedra (pracoviště):  Děkanát FF UP 
 
Příjmení, jméno a tituly: Ing. Radka Vašutová 
 
Datum zahájení stáže:  14. 5. 2012 
 
Datum ukončení stáže:  15. 5. 2012 
 
Instituce/firma, kde stáž byla realizovaná: Masarykova univerzita, Brno, Fakulta sociálních 
studií a rektorát MU 
 
Popis aktivit 

1. Den 
Proběhla stáž na Fakultě sociálních studií u ing. Pavlíny Kadlčkové, vedoucí ekonomického 
oddělení. Ing. Kadlčková mě seznámila se základními principy své práce, s kompetencemi 
potřebnými pro výkon práce, s principy organizace práce a se zásadami a pravidly řízení 
projektů na jejich fakultě. Popsala mi základní pravidla ekonomického řízení na fakultě, 
komunikační systém, systém předávání a výměny informací a systém oběhu, schvalování a 
kontroly dokladů. Konzultovali jsme společně výhody a nevýhody použití různých 
podpůrných SW pro řízení ekonomických a projektových potřeb fakulty. Spolu s dalšími 
pracovníky ekonomického oddělení jsme v rámci diskuse hledali optimální řešení pro nákup 
(objednávání), věcnou a formální kontrolu a účtování dokladů a to tak, aby byla zajištěna 
transparentnost a kontrola nákladů z hlediska rozpočtu a přitom nenastávali dlouhé prodlevy 
mezi zajištění objednávky, objednání, dodání, zajištěním všech podpisů na dokladech a 
účtováním. 
 
 

2.  Den 
Stáž pokračovala opět na Fakultě sociálních studií a to u ing. Kateřiny Foretové, správkyně 
rozpočtu a projektové manažerky. Ing. Foretová má odpovědnost za finanční řízení a 
kontrolu všech projektů OP VK na fakultě. Praktickým způsobem mě seznámila se systémem 
ISEP, což je informační systém týkající se projektů MU. V tomto systému jsou evidovány 
všechny podávané projekty v rámci celé MU. V případě schválení jsou projekty přesunuty do 
kategorie „Realizované“. Zde s nimi mohou projektoví manažeři pracovat. Mají k dispozici 
elektronické výpisy z účtu projektu a sestavy nákladů z účetního systému. ISEP slouží jako 
úložiště všech dokladů týkajících se projektu v elektronické podobě.  
 
 
MU nyní připravuje a pilotně testuje nadstavbu jejich účetního systému, která by měla zajistit 
překlopení informací z účetnictví do struktury rozpočtu, která je potřeba pro správné řízení 
projektů.  
 
Práci se systémem ISEP jsem si měla možnost vyzkoušet.  



       
Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 

CZ.1.07/2.4.00/17.0060 
 

. 

 
Poslední část stáže proběhla na rektorátu MU u Mgr. Libuše Chládkové, vedoucí Odboru 
výzkumu. Hlavním tématem naší konzultace byla výměna zkušeností v oblasti přípravy, 
řízení a zapojení do FP7 a příprava na FP8. Řešily jsme praktické záležitosti týkající se 
obecně projektové podpory, komunikace mezi rektorátem a pracovišti a způsobů získávání 
validních a dostatečných informací potřebných k řízení univerzity jako celku a k podpoře 
manažerského rozhodování.  
 
 
Přínos a převod know-how (v bodech): 
 Odborná stránka kompetencí účastníka: 
 
- porovnání systému řízení projektů na MU a UP z hlediska rozpočtu 
- příprava a finanční řízení FP7 
- formy přípravy do FP8 
 
 Manažerská stránka kompetencí účastníka: 
- výměna znalostí a zkušeností v oblasti manažerského řízení ekonomického oddělení na 
univerzitě v oblastech:  
 -   projektové řízení,  
 -   organizace práce,  
 -   komunikace v rámci projektových týmů,  
 -   komunikace – specifika akademického prostředí, řešení konfliktních situací, 
 -   výměny informaci, 
 -  oběhu dokladů, 
 -   schvalování podání projektů. 
 
 
Kontaktní údaje (název, příjmení, e-mail a další relevantní údaje) na supervizora a 
firmu: 
Masarykova univerzita v Brně 
Fakulta sociálních studií 
Ekonomické oddělení 
Joštova 20, 602 00 Brno 
Ing. Pavlína Kadlčková, e-mail: kadlckova@fss.muni.cz 
Ing. Kateřina Foretová, e-mail: foretova@fss.muni.cz 
 
 
Souhlas: Odevzdáním této zprávy souhlasím s jejím zveřejněním na webu projektu 
www.upgrade.upol.cz 
 
 
Podpis:  
 


